CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 215/2020

Reitera pedido de pavimentação asfáltica
na  Rua  Waldemar  Turatti,  localizada  no
Loteamento  Santa  Clara  IV,  no  Jardim
Europa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a  pavimentação asfáltica na
Rua Waldemar Turatti, localizada no Loteamento Santa Clara IV, no Jardim Europa.

Conforme pedido na indicação de nº 607, de 2019, reitera-se o mesmo

para que a devida conclusão da rua supramencionada seja realizada.

A via é um principal acesso da Grande Pioneiro ao Jardim Europa e
região, sendo extremamente movimentada.

Acontece que o local  carece de mecanismos que venham garantir  a
trafegabilidade de pista à segurança aos transeuntes e moradores.

SALA DAS SESSÕES, 17 de março de 2020.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br